
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Lato,   
     lato wszędzie. 
        
       Zwariowało,  
    oszalało   
      moje serce… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   Nr 4 
  czerwiec 2007 



 Witajcie po raz ostatni … 
 
 
 

Uff, za nami cały rok ciężkiej pracy (i nie tylko).  Cieszymy się, że mogliśmy zaznaczyć 
naszą obecność dzięki gazetce. Niestety, dziś dwóch z nas żegna się z Wami. Kończymy 
gimnazjum i wypływamy na szerokie wody (ha! ha!). 

Za sukces uważamy ilość sprzedanych egzemplarzy pisma oraz nadsyłanej przez Was 
korespondencji.  

 
WAŻNE ! 

 
Wyłoniliśmy zwycięzcę konkursu „Z CHEMIĄ ZA PAN BRAT”, którego nazwisko 

podamy we wrześniu. 
 
Przed nami upragnione wakacje. Nas już nie będzie, ale po nas przyjdą nowi - może 

lepsi??? 
 
    Powodzenia !!! 

 
 
 

     
        
     Miłosz Lassota 

        
    Μι≥οσζ Λασσοτα 
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Z życia szkoły… 
                                                                       
 
 Witam w ostatnim przed wakacjami wydaniu ,,Świata według Dwójki”. Tym samym 

chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia w imieniu całej redakcji wszystkim TATOM  

z okazji ich święta. Niech zawsze będą dumni ze swoich pociech! 

 24 i 25 kwietnia gimnazjaliści pisali egzaminy podsumowujące  trzy lata nauki  

w gimnazjum. Wyniki zostaną ogłoszone w połowie czerwca, lecz już teraz można 

powiedzieć, że test kompetencji wypadł u większości uczniów dobrze. Niektórzy narzekali na 

zadania otwarte z matematyki lub temat rozprawki. Cóż, jedyne, co nam pozostało, to czekać 

na wyniki. 

 Przez cały maj odbywały się matury. Wszystkich ucieszył fakt, że wiele osób uzyskało 

maksymalną liczbę punktów z egzaminu ustnego z języka polskiego.  

6 czerwca odbyła się dyskoteka, a tydzień później bal pożegnalny trzecich klas. 

Ważnym wydarzeniem w życiu naszej szkoły niewątpliwie były PREZENTACJE 2007. 

Wszystkim występującym gratulujemy odwagi i życzylibyśmy sobie na przyszłość nieco 

bardziej kulturalnej publiczności.  

Koniec roku tuż tuż i z tego powodu życzymy wszystkim bezpiecznych i niezapomnianych 

wakacji.  

         
 

Damian Wolański 
Δαμιαν Ωολα〉σκι    

 

 

 
 

 
 

 
 
  

 



 Międzywodzie,  

    Międzywodzie… 
 

 

21 maja o godzinie 22.00 z placu Bankowego w Jaworze odjechał autobus, który miał 

zabrać klasę 1a i 1s do Wrocławia na dworzec PKP. Stamtąd odjechaliśmy pociągiem 

pośpiesznym do Miedzyzdrojów. Podróż trwała około 7 godzin.  

Na miejscu czekał już na nas autobus, którym dojechaliśmy do Ośrodka Wczasowego 

"Morski" znajdującego się  w małej miejscowości nad morzem - Międzywodziu. Tam właśnie 

miała odbyć się dwunastodniowa „zielona szkoła”. Około godziny 8:30 byliśmy już na 

miejscu, przydzieleni do 5-osobowych domków.  

Pogoda nam dopisywała. W trakcie trwania „zielonej szkoły” dużo zwiedziliśmy, 

m.in.: byliśmy na terenie Wolińskiego Parku Narodowego, gdzie mogliśmy podziwiać żubry 

w Rezerwacie Żubrów. Obejrzeliśmy również muzeum przyrodnicze. Byliśmy na pieszej 

wycieczce w Dziwnowie, skąd popłynęliśmy na 1,5 godz. rejs statkiem po zatoce. Udaliśmy 

się również do Świnoujścia, gdzie spacerowaliśmy po molo.  

W trakcie trwania wycieczki nie zabrakło też czasu na naukę (niestety), ale i tak było 

fantastycznie. Jestem pewna, że żaden uczestnik  długo nie zapomni tych codziennych 

spacerów brzegiem Bałtyku, zimnego morza, przepięknych zachodów słońca i wieczornych 

dyskotek. Na szczęście cała wycieczka przebiegała w miłej atmosferze i nim się obejrzeliśmy, 

trzeba było już wracać.  

Tych dwanaście dni minęło nam bardzo szybko. Powrotna trasa była identyczna, jak 

ta, którą przyjechaliśmy. Około godziny 7.00 byliśmy już z powrotem na placu Bankowym. 

 

 

       Ola Walczewska 

         Ολα Ωαλχζεωσκα 

 
 
 
 

 
 



CZERWIEC  
– kartka z kalendarza  
 
 
 
 
 
 
Urodzili się: 
 
1296 - Władysław Legnicki, książę legnicki (zm. 1352)  
1595 - Władysław IV Waza, król Polski i tytularny król szwedzki (zm. 1648)  
1841 - Eliza Orzeszkowa, polska pisarka (zm. 1910)  
1946 - Jan Miodek, polski językoznawca, popularyzator języka polskiego  
1946 - Piotr Fronczewski, polski aktor  
1962 - Cezary Pazura, polski aktor 
1967 - Szymon Majewski, polski dziennikarz, prezenter radiowy i telewizyjny  
1975 - Angelina Jolie, amerykańska aktorka  
1978 - Miroslav Klose, niemiecki piłkarz polskiego pochodzenia  
1985 - Alicja Janosz, polska piosenkarka, laureatka programu Idol  
 
 
Wydarzenia w Polsce i na świecie: 
 
1295 - Przemysł II został koronowany na króla Polski w Gnieźnie. Od tego dnia Orzeł 

Biały jest symbolem Polski.  
1783 - bracia Montgolfier dokonali pierwszego udanego publicznego wzlotu 

bezzałogowego balonu na ogrzane powietrze.  
1916 - na zjeździe socjalistek rosyjskich w Moskwie ogłoszono dzień 8 marca Dniem 

Kobiet.     
1934 - Walt Disney zakończył pracę nad pierwszym filmem o Kaczorze Donaldzie.  
1966 - sonda kosmiczna Surveyor 1 osiadła na Księżycu, stając się pierwszym 

amerykańskim statkiem kosmicznym, jaki wylądował na innym ciele niebieskim. 
1979 - rozpoczęła się pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II do Polski.  
1981 - po raz pierwszy wykryto przypadek AIDS w Stanach Zjednoczonych.  
1981 - miało miejsce pierwsze objawienie Najświętszej Maryi Panny w Medugorje.  
2002 - Brazylia została piłkarskim mistrzem świata. 

        
 

  
Łukasz Bergel 

 
   Λυκασζ Βεργελ 

 

 



 
 

DZIEŃ DZIECKA 
 

W Polsce obchodzi się je 1 czerwca jako 

Międzynarodowy Dzień Dziecka, podobnie jak w wielu krajach 

europejskich. Dedykowanie dzieciom szczególnego dnia w kalendarzu 

początek miało w 1924 roku w Genewie, gdy Liga Narodów reprezentowana przez 

przedstawicieli ponad pięćdziesięciu krajów na wniosek Międzynarodowego Związku 

Pomocy Dzieciom przyjęła uchwałę zwaną Deklaracją Praw Dziecka. 

Przyznanie dzieciom praw, których nie miały do początku dwudziestego stulecia, stało 

się przełomem na drodze do uznania dzieci za pełnoprawnych obywateli społeczeństwa. 

Dzień w kalendarzu poświęcony dzieciom miał uświadamiać i przypominać, że dziecko nie 

jest przedmiotem, ma prawo do życia, ochrony i pomocy. W 1949 roku Światowa Federacja 

Kobiet Demokratycznych uznała dzień 1 czerwca za najbardziej odpowiedni dla manifestacji 

problemu ochrony dzieci przed złem świata. 

W 1954 roku Organizacja Narodów Zjednoczonych zasugerowała państwom 

członkowskim wyznaczenie takiego dnia, pozostawiając wolny wybór daty. Sugestię przyjęto 

i święto wprowadzano w ciągu następnych lat w kolejnych krajach. W większości przyjęto,  

że najodpowiedniejszym dniem jest 20 listopada, jako rocznica uchwalenia Deklaracji Praw 

Dziecka. Aczkolwiek w obu przypadkach inicjatywa wprowadzenia Dnia Dziecka nie była 

wolna od zabarwienia politycznego, niewątpliwie pomogła samym dzieciom. 

Określenie konkretnego dnia i wyznaczenie go świętem, sprzyjało różnorakim 

inicjatywom na rzecz poprawienia warunków bytowych dzieci, zbiórkom funduszy, nowym 

uchwałom i wdrażaniu ich w życie, międzynarodowej współpracy i pomocy, powstawaniu 

nowych organizacji humanitarnych.  

Dziś w naszej cywilizacji każdy dzień jest dniem dziecka. Dniem miłości do niego, 

stałej opieki, troski o jego teraźniejszość i przyszłość. Nikt nie kwestionuje jego prawa do 

życia, nauki, zabawy, walczy się jedynie o poprawę standardów, chcąc słonecznym 

dzieciństwem zapewnić jak najlepsze warunki dla rozwoju. W kalendarzowym Dniu Dziecka 

oczekują zwiększonej dawki przyjemności, łakoci, prezentów, organizacji imprez i większej 

swobody. Przecież to ich dzień. Tęczowy dzień uśmiechu i radości, jeden  

z najważniejszych i najobfitszych w roku. 



Ewelina Bąk 
 

Εωελινα Β≠κ 
 

DZIEŃ OJCA 
 

Dzień Ojca - święto będące wyrazem szacunku dla ojców. W Polsce tradycja jeszcze 

mało ugruntowana - w odróżnieniu od Dnia Matki. Pierwszy raz Dzień Ojca obchodzili 

mieszkańcy miejscowości Spokane w USA 19 czerwca 1910. Z inicjatywą tego święta 

wystąpiła mieszkanka tej miejscowości, Sonora Louise Smart Dodd, która w ten sposób 

chciała oddać hołd swojemu ojcu, którego uważała za niezwykłego człowieka (po śmierci 

żony sam wychował sześcioro dzieci). Prezydent USA Calvin Coolidge zaakceptował to 

święto w 1924, a w 1966 prezydent Lyndon Johnson ustalił datę obchodów w Stanach 

Zjednoczonych na trzecią niedzielę czerwca. Dzień Ojca jest obchodzony, zazwyczaj nieco 

mniej świątecznie niż Dzień Matki, w wielu krajach świata, choć w różnych terminach. Na 

przykład w Polsce święto to (po raz pierwszy obchodzone w 1965) przypada na 23 czerwca 

każdego roku, ale we Włoszech - 19 marca (dzień św. Józefa), na Litwie - w pierwszą 

niedzielę czerwca, w Austrii - w drugą niedzielę czerwca, a w Niemczech - w dniu 

wniebowstąpienia Jezusa, który przypada tam na 39. dzień po wielkanocnej niedzieli. 

 
 
 
Łukasz Bergel 

 
Λυκασζ Βεργελ 

 

 

 

    
    

   
   

    
    

 



 
 

8. Festyn w parafii pw. Matki Boskiej Różańcowej  
        „ Z Maryją budujemy kościół” 
 

W dniach 26-27 maja na stadionie Kuźni Jawor odbył się festyn parafialny.W sobotę 

nastąpiło poświęcenie nowo wybudowanego kościoła oraz bierzmowanie. O godzinie 19 

przybyłych gości uraczono poczęstunkiem. Gwiazdą tego wieczoru był Piotr Szczepanik, a do 

późnej nocy jaworzanie bawili się przy muzyce zespołu „Remik” oraz karaoke. 

 W niedzielę prezentowano piosenki i układy choreograficzne pod hasłem „ Pójdę 

piechotą do nieba”. Wystąpili: 

 

- zespół wokalny „Tess” 

 

- zespół taneczny „ Puls” 

 

- Zespół Pieśni i Tańca „Legnica” 

 

 Ksiądz proboszcz Waldemar Hawrylewicz przeprowadził losowanie nagród. Można 

było wygrać 100 fantów, np.: chłodziarko-zamrażarkę, grill kamienny, skuter. Dużym 

powodzeniem cieszyła się karuzela „EXTREME”. Po losowaniu wystąpiła grupa „ Łukash 

Zespół Dance”. Gwiazdą wieczoru był zespół „Verba”, który zaśpiewał swoje największe 

hity, m.in. „Życie”, „ Młode Wilki”.  

 Festyn cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Teraz przed nami Dni Jawora,  

w ramach których – 22 czerwca - wystąpi  zespół „Kombii”.    

        

            

         Sabina Golonka 

          Σαβινα Γολονκα 

 


